
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                

ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  

ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ.  

 

ΘΕΜΑ: Κλείσιμο Σχολείων Διοικητικής Περιφέρειας Δήμου Ρεθύμνης, λόγω εκτάκτων 

καιρικών συνθηκών.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο  Αντιδήμαρχος Παιδείας Διά Βίου Μάθησης, & Νέας Γενιάς Δήμου Ρεθύμνης 

      Έχοντας υπόψη:   

α) Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4, εδάφ. 27 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης …Καλλικράτης», ΦΕΚ 87/7.6.2010 τ.Α΄, 

β) Τις διατάξεις του άρθρου 282 παρ.  1.α  του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης …Καλλικράτης»,  ΦΕΚ 87/7.6.2010, τ.Α΄, 

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 4 του Π.Δ.79/2017, ΦΕΚ Α΄, αρ. φ. 109/1-8-2017, 

δ) ) Το γεγονός  εκδήλωσης  επικίνδυνων  καιρικών φαινομένων κατά την έλευση της 

κακοκαιρίας «Ελπίδας» και των συνεπειών αυτής,  στη διοικητική περιφέρεια του Δήμου 

Ρεθύμνης οι οποίες καθιστούν  δυσχερή  την ασφαλή προσέλευση και  παραμονή των μαθητών 

και εκπαιδευτικών  στα σχολεία του δήμου,   

ε) Την απόφαση του Δημάρχου Ρεθύμνης υπ΄αρ. πρ.  13/08-01-2022, ΑΔΑ: ΡΕΝ4Ω1Ψ-3ΛΥ,  

«περί ορισμού αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων». 

Αποφασίζουμε  

 Το κλείσιμο των σχολείων διοικητικής περιφέρειας του Δήμου Ρεθύμνης για  σήμερα Πέμπτη  

27 Ιανουαρίου    2022  προκειμένου να εξασφαλιστεί η ασφάλεια και σωματική ακεραιότητα 

μαθητών και εκπαιδευτικών.  

 Για αύριο Παρασκευή τα σχολεία θα λειτουργήσουν κανονικά και τα μαθήματα θα γίνουν διά 

ζώσης. 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

 Ρέθυμνο 26-01-2022 

Αρ. Πρ.: 2218 

Τμήμ. Παιδ.: 2/2022 

 

 
 



 2 

- Δ/ντές  Σχολείων. 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

-  Τμήμα Παιδείας Σπαντιδάκη Γεώργιο  (πρ/νο) 

-  Γραφείο Αντιδημάρχου Παιδείας  

-  Γραφείο Τύπου 

ΚΟΙΝ/ΣΗ:  

- Δ/νση Πρωτ/θμιας Εκπ/σης Ν. Ρεθύμνης 

- Π.Ε. Ρεθύμνης, Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 

- Περιφερειακή Δ/νση Εκπ/σης Κρήτης 

-  


